Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»_________2026 года №______

[bookmark: undefined]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 3 марта 2025 года № 204 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области Ассоциации «Совет муниципальных образований Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области Ассоциации «Совет муниципальных образований Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 3 марта 2025 года № 204, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.

Губернатор
Ленинградской области                                                     		      А.Ю. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от __________2026 года № ___

Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области Ассоциации «Совет муниципальных образований Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 3 марта 2025 года № 204

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения затрат Ассоциации на проведения следующих мероприятий:
1) форум органов местного самоуправления Ленинградской области;
2) региональные дни на территории Ленинградской области Всероссийского муниципального форума «МАЛАЯ РОДИНА - СИЛА РОССИИ»;
3) организационное сопровождение проведения образовательных модулей
на территории Ленинградской области в рамках реализации программы развития муниципального кадрового управленческого резерва «Школа мэров»;
4) форум инициативных граждан Ленинградской области;
5) семинары по вопросам осуществления инициативного бюджетирования
на территории Ленинградской области;
6) семинары, тренинги, «круглые столы» и иные мероприятия по вопросам развития местного самоуправления с участием муниципальных служащих
и выборных должностных лиц органов местного самоуправления Ленинградской области.».

2. В пункте 1.4 слово «подлежит» заменить словом «подлежат».

3. Абзацы второй и третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«оплата услуг сторонних организаций и физических лиц по организации проведения мероприятий в пункте 1.3 настоящего Порядка;
изготовление информационных, учебных материалов, аудио-
и видеоматериалов, наградной, сувенирной продукции, а также раздаточной продукции (издание (печать) брошюр, справочников, буклетов, памяток и иных материалов).».

4. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Результатом предоставления субсидии являются:
1) количество проведенных мероприятий, указанных в подпунктах 1-4 пункта 1.3 настоящего Порядка, с участием представителей 16 муниципальных районов, муниципального и городского округов Ленинградской области и (или) участием представителей субъектов Российской Федерации;
2) количество проведенных мероприятий, указанных в подпункте 5 пункта 1.3 настоящего Порядка, и количество человек, принявших в них участие;
3) количество проведенных мероприятий, указанных в подпункте 6 пункта 1.3 настоящего Порядка, и количество муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Ленинградской области, принявших в них участие.».

5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Значение результатов предоставления субсидии и точная дата
их завершения устанавливаются Комитетом в Соглашении.
Результаты предоставления субсидии должны быть достигнуты по состоянию на 31 декабря года, в котором предоставлена субсидия.».

6. В абзаце первом пункта 2.6 слова «15 октября» заменить словами
«1 июня».